

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED

कोच्ची / KOCHI - 15

(कार्मिक व प्रशासन विभाग)/(P & A Department)

सं.पीएण्डए/No. P&A/18 (204)/2018 Vol II (A)

तिथि/Date: 05 July 2021

**सीएसएल मुंबई पोत मरम्मत यूनिट (सीएमएसआरयू), मुंबई में कामगार पद का चयन- कट- ऑफ अंक संबंधी
SELECTION TO WORKMEN POSTS FOR CSL MUMBAI SHIP REPAIR UNIT (CMSRU).
MUMBAI - CUT-OFF MARKS REG.**

1. कृपया हमारे वेबसाइट www.cochinshipyard.in में दिनांक 17 अक्टूबर 2019 की रिक्ति अधिसूचना सं पीएण्डए/18 (204)/2018 खंड II (B), दिनांक 12 जनवरी 2020 को आयोजित चरण I वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा, उसके बाद प्रकाशित उत्तर सूची और सीएसएल वेबसाइट में उम्मीदवारों के लॉग-इन में उपलब्ध चरण I का अंक का संदर्भ लें।

Please refer Vacancy Notification No. P&A/18 (204)/2018 Vol II (B) dated 17 Oct 2019 for the various workmen posts for CSL Mumbai Ship Repair Unit (CMSRU), Mumbai, Phase I Objective type online test held on 12 January 2020, answer keys published thereafter and marks of Phase I available on log in to candidates published on CSL website www.cochinshipyard.in.

2. रिक्ति अधिसूचना के खंड घ (ड) में निर्धारितानुसार, उम्मीदवारों द्वारा वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा में प्राप्त अंकों और प्रस्तुत किए प्रमाणपत्रों के प्रतियों के आधार पर, मेरिट/ आरक्षण के क्रम में 1:6 अनुपात में प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए उम्मीदवारों को लघुसूचीगत किया जाएगा। यदि किसी मामले में, एक से अधिक उम्मीदवारों को समान अंक प्राप्त हुआ है तो, वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा के शाखा संबंधी भाग में प्राप्त अंक, मेरिट सूची के क्रम को निर्धारित करेगी। इसके बाद टाई के मामले में, उम्र की वरिष्ठता के आधार पर योग्यता तय की जाएगी। आगे खंड घ (छ) के अनुसार, प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए लघुसूचीगत उम्मीदवारों के उद्देश्य के लिए वस्तुनिष्ठ प्रकार की परीक्षा में पास होने हेतु न्यूनतम अंक तय करने का अधिकार सीएसएल को है और ऐसे मामलों में लघुसूचीगत का अनुपात 1:6 से कम हो सकता है। तदनुसार, सीएमएसआरयू में कामगार पदों के लिए प्रमाणपत्र सत्यापन / चरण II (प्रायोगिक/ शारीरिक परीक्षा) के लिए लघुसूची तैयार करने हेतु विभिन्न श्रेणियों के लिए कट-ऑफ अंक दिए गए हैं जो इस प्रकार है:

As stipulated at clause D (e) of the vacancy notification, based on the marks secured by the candidates in the Objective type online test and copies of certificates submitted, the candidates shall be short-listed for certificate verification in the ratio of 1:6 in the order of merit/reservation. In case, same marks secured by more than one candidate, marks scored in the discipline part of the Objective type test have been the basis of determining the order of merit list. In case of a tie thereafter, relative merit has been decided based on seniority in age. Further as per clause D (g), CSL reserves the right to fix minimum marks for pass in the Objective type test for the purpose of short listing candidates for the certificate verification

and in such cases, the ratio of short-listing may be less than 1:6. Accordingly, the cut-off marks for various categories taken into consideration for preparing the short-list for certificate verification/Phase II (Practical/Physical tests) for workmen posts for CMSRU is as under:

क्र.सं. Sl. No.	पद का नाम व रिक्तियों की संख्या Name of Post & No. of Vacancies	लघुसूचीगत केलिए विचार करने हेतु लिए गए कट- ऑफ अंक Cut-off marks taken into consideration for short-listing	
		UR	OBC
1.	Welder Cum Fitter (Mechanic Diesel) 5 posts (4 UR, 1 OBC)	16	16
2.	Fitter (Electronics)- 2 posts (UR)	12	NA
3.	Fitter (Electrical) 5 posts (4 UR, 1 OBC)	11	10
4.	Shipwright Wood 3 Posts (UR)	11	NA
5.	Semi Skilled Rigger 2 Posts (UR)	14	NA
6.	Fireman - 2 Posts (UR)	14	NA
7.	Junior Safety Assistant 2 Posts (UR)	15	NA

3. कोई अन्य स्पष्टीकरण केलिए, कृपया हमें ई-मेल career@cochinshipyard.in के ज़रिए संपर्क करें।
For any further clarification, please contact us vide e-mail career@cochinshipyard.in.

“किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।”

“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”

Sd/-
वरिष्ठ प्रबंधक (कार्मिक)
SENIOR MANAGER (PERSONNEL)